Les offres devront être accompagnées d’un cautionnement provisoire établi selon le modèle indiqué dans 
le Dossier d’Appel d’Offres, par un établissement bancaire de premier ordre agréé par le Ministre en 
charge des finances et dont le montant est de cinq cent vingt mille (520 000) Francs CFA, soit 2% 
du montant TTC. 

L’absence du cautionnement provisoire dans un dossier de soumission entraine l’élimination de l’offre. Le 
cautionnement provisoire sera libéré d’office au-delà du trentième (30ème) jour après l’expiration de la

[...]

10- RECEVABILITE DES OFFRES 
Les offres ne respectant pas le mode de séparation de l’offre financière des offres administratives et 
technique seront irrecevables. 

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives une caution de soumission de trois 
cent quarante mille (340 000) francs CFA, établie par une banque de premier ordre agréée par le MINFI 
ou une quittance de versement d’une somme d’égale valeur déposée dans un compte de consignation 
au Trésor Public. 
Sous peine de rejet, les autres pièces administratives requises devront être impérativement produites en

[...]

La monnaie de compte  et la monnaie de paiement sont le franc CFA.  

Article 15 –Validité des offres  
La période de validité des offres est de cent vingt (30) jours à partir de la date limite de dépôt desdites 
offres.  

Article 16 –Caution de soumission  
Le montant du cautionnement provisoire est fixé à cinq cent vingt mille (520 000) Francs CFA  

Le cautionnement provisoire devra être constitué suivant le modèle joint dans le Dossier d’Appel d’Offres 
(annexe 2) par une banque agréée au Cameroun à la date de remise des offres. Il devra être valable 
pendant 30 jours (trente jours) à compter de la date d’ouverture des plis.